
cs
v:

 B
O

A
20

15
02

10
02

0

10/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 27

5169

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN 

RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2015, de la Dirección General de Industria y de la Pe-
queña y Mediana Empresa, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, 
a convocar por los Servicios Provinciales de Industria e Innovación durante el año 
2015, como vía para la obtención de la habilitación profesional reglamentariamente 
establecida en materia de industria.

El Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autorización de empresas y la acre-
ditación de entidades de formación en materia de seguridad industrial, establece en su ar-
tículo 12 que mediante resolución de la Dirección General de Industria, se publicará en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, y en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales de 
Industria, en el último trimestre del año, la planificación de las pruebas ordinarias que serán 
convocadas durante el año siguiente por los tres Servicios Provinciales.

Considerando las propuestas realizadas por los tres Servicios Provinciales del Departa-
mento de Industria e Innovación, y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 7 
del Decreto 27/2012, de 24 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la es-
tructura orgánica del Departamento de Industria e Innovación, resuelvo:

Primero.— Publicar, como anexo a esta resolución, la planificación de exámenes, prevista 
para el año 2015, como vía para la obtención de la habilitación profesional reglamentaria-
mente establecida en materia de industria.

Segundo.— Para cada uno de estos exámenes se realizará la correspondiente convoca-
toria, mediante resolución del Director/a del Servicio Provincial de Industria e Innovación co-
rrespondiente, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de las acreditaciones profesio-
nales, la autorización de empresas y la acreditación de entidades de formación en materia de 
seguridad industrial.

Tercero.— Mediante convocatorias extraordinarias, por motivos justificados, podrán reali-
zarse pruebas diferentes a las planificadas inicialmente.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso de alzada ante el Consejero de Industria e Innovación en el plazo de un mes según lo 
previsto en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, sin perjuicio de 
que el interesado pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Zaragoza, 26 de enero de 2015.

El Director Geneal de Industria
y de la Pequeña y Mediana Empresa,
CARLOS JAVIER NAVARRO ESPADA



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

10
02

0

10/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 27

5170

E
N

E
R

O
FE

B
R

E
R

O
M

A
R

ZO
A

B
R

IL
M

A
Y

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

S
TO

S
E

P
TI

E
M

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
V

IE
M

B
R

E
D

IC
IE

M
B

R
E

In
st

al
ac

io
ne

s 
de

 s
um

in
is

tro
 d

e 
ag

ua
.

TE
ZA

H
U

ZA

In
st

al
ac

io
ne

s 
Té

rm
ic

as
 e

n 
E

di
fic

io
s

ZA
ZA

C
at

eg
or

ía
 A

ZA
/T

E
H

U
ZA

C
at

eg
or

ía
 B

ZA
/T

E
ZA

C
at

eg
or

ía
 C

ZA
/T

E
ZA

C
at

eg
or

ía
 P

P
L-

I
ZA

TE
C

at
eg

or
ía

 P
P

L-
II

H
U

ZA
TE

C
at

eg
or

ía
 P

P
L-

III
ZA

TE

O
pe

ra
do

r i
nd

us
tri

al
 d

e 
ca

ld
er

as
ZA

ZA
TE

G
ru

ís
ta

 u
 o

pe
ra

do
r d

e 
gr

úa
s-

to
rr

e
ZA

ZA
C

at
eg

or
ía

 A
 g

rú
as

 m
óv

ile
s 

au
to

pr
op

ul
sa

da
s

H
U

ZA
ZA

C
at

eg
or

ía
 B

 g
rú

as
 m

óv
ile

s 
au

to
pr

op
ul

sa
da

s
H

U
ZA

ZA

IN
ST

A
LA

C
IO

N
ES

 D
E 

PR
O

D
U

C
TO

S 
PE

TR
O

LÍ
FE

R
O

S 
 L

ÍQ
U

ID
O

S

A
PA

R
A

TO
S 

A
 P

R
ES

IÓ
N

A
PA

R
A

TO
S 

EL
EV

A
D

O
R

ES

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
pr

ev
is

ta
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
s 

de
 e

xá
m

en
es

 e
n 

el
 a

ño
 2

01
5 

co
m

o 
ví

a 
pa

ra
 la

 o
bt

en
ci

ón
 d

e 
la

 h
ab

ili
ta

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 re
gl

am
en

ta
ria

m
en

te
 e

st
ab

le
ci

da
 e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
se

gu
rid

ad
 in

du
st

ria
l

IN
ST

A
LA

C
IO

N
ES

 D
E 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

A
G

U
A

IN
ST

A
LA

C
IO

N
ES

 T
ÉR

M
IC

A
S 

EN
 E

D
IF

IC
IO

S

IN
ST

A
LA

C
IN

ES
 D

E 
G

A
S


